АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
шестого созыва

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке изменений и дополнений

в областной закон от 21.11.2011 года № 387-26-03
«О профессиональной ориентации и

содействии трудоустройству молодежи
в Архангельской области»

РЕШЕНИЕ № 3

12 апреля 2016 года

В заседании рабочей группы по подготовке изменений и дополнений в
областной закон от 21.11.2011 года № 387-26-03 «О профессиональной
ориентации и содействии трудоустройству молодежи в Архангельской
области» приняли участие:

Чесноков Игорь Александрович -  заместитель председателя
Архангельского областного Собрания депутатов, председатель комитета
Архангельского областного Собрания депутатов по образованию и науке,
руководитель рабочей группы;

Виткова Ольга Константиновна -  депутат Архангельского областного
Собрания депутатов, заместитель председателя комитета Архангельского
областного Собрания депутатов по образованию и науке;

Горькова Татьяна Васильевна -  начальник отдела профориентации и
профессионального обучения министерства труда, занятости и социального
развития Архангельской области;

Самухин Николай Сергеевич -  начальник отдела среднего
профессионального образования управления науки и профессионального
образования министерства образования и науки Архангельской области;

Худякова Инна Валентиновна -  исполняющий обязанности начальника
государственно-правового управления аппарата Архангельского областного
Собрания депутатов

Эммануилов Сергей Дмитриевич -  депутат Архангельского областного
Собрания депутатов, председатель комитета Архангельского областного
Собрания депутатов по здравоохранению и социальной политике.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Обсуждение предложений членов рабочей группы по внесению

изменений и дополнений в областной закон от 21.11.2011 года № 387-26-03
«О профессиональной ориентации и содействии трудоустройству молодежи в
Архангельской области».

РЕШИЛИ:

1) Обсудив предложения членов рабочей группы по внесению
изменений и дополнений в областной закон от 21.11.2011 года № 387-26-03
«О профессиональной ориентации и содействии трудоустройству молодежи в
Архангельской области», в соответствии с таблицей «Предложения по
внесению изменений и дополнений в областной закон от 21.11.2011 года
№ 387-26-03 «О профессиональной ориентации и содействии
трудоустройству молодежи в Архангельской области» (см. «Приложение к
решению № 3 от 12.04.2016 г.»):

- поддержать поправки № 1, № 2, № 4, № 5; № 6; №7; № 9;
- поправку № 8 отклонить.
2) Поручить государственно-правовому управлению аппарата

Архангельского областного Собрания депутатов:
- доработать формулировку поправки № 3 указанной выше таблицы;
- подготовить проект областного закона «О внесении изменений в

областной закон от 21.11.2011 года № 387-26-03 «О профессиональной
ориентации и содействии трудоустройству молодежи в Архангельской
области» для рассмотрения его на двадцать шестой сессии областного
Собрания депутатов (25-26 мая 2016 года).

3) Направить членам рабочей группы доработанный проект областного
закона «О внесении изменений в областной закон от 21.11.2011 года
№ 387-26-03 «О профессиональной ориентации и содействии трудоустройству
молодежи в Архангельской области» по электронной почте.

Руководитель И.А.Чесноков